Комитет по образованию  и делам молодѐжи Администрации

Солонешенского района Алтайского края

П Р И К А З

 07.11.2023 г.                                                                                                           № 98 - Д

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013

№ 1252, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

12.10.2023 № 1065 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующее количество баллов по каждому общеобразователь-

ному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всерос-

сийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение1).

     2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста коми-

тета по образованию и делам молодѐжи Тадосьеву М.С

Председатель комитета по обра-

зованию

            О.И. Головина

Об установлении количества баллов по

каждому общеобразовательному пред-

мету и классу, необходимого для уча-

стия в муниципальном этапе всерос-

сийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

Приложение

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необхо-

димое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2023- 2024 учебном году

№п/п Предмет 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык 30 35 40

2 Математика 4 4 4

3 Биология 20 27 25

4 Обществознание 30 35 35

5 Русский язык 25 35 40

6 Физика 15 13 10

7 Химия 9 13 13

8 География 25 25 30

9 Литература 30 45 50

10 ОБЖ 50 55 55

11 История 20 25 30

12 Право 25 30 30

13 Экология 15 18 20

14 Экономика 20 20 20

15 Немецкий язык 30 30 30